
 

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 604/2020 L.Č. 
email: 
foi+request-8307-
c44dd9d5@infoprovsechny.cz 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová  

DNE:  3. 7. 2020 

 
 
Vážený pane, 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 11. 6. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„InfZ“), ve které jste požádal o sdělení, zda: 
 
„se dá alespoň odhadnout jak dlouho bude trvat insolvenční řízení za CK Aeolus. Mám u této CK pohledávku, 
ale pojišťovna tvrdí, že bude tyto záležitosti likvidovat až po skončení tohoto řízení.“ 
 
Právo na přístup k informacím však neslouží jako specifická forma pro vysvětlování, názory či 
postupy správních orgánů (soudů). Podle § 2 odst. 4 InfZ se „povinnost poskytovat informace netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.“ 
 
K Vaší žádosti přesto uvádím, že délka každého řízení vedeného před soudem je především dána 
okolnostmi každého jednotlivého případu. V insolvenčním řízení, které od okamžiku podání 
insolvenčního návrhu nejprve podléhá běhu zákonných lhůt pro určení termínů konání 
přezkumného jednání a schůze věřitelů (který je v případě dlužníka AEOLUS, řecká cestovní 
kancelář, s.r.o. nařízen na 28.8.2020 v 8.30 hod. do jednací síně č. 9, dv.č. 054 v budově 
Krajského soudu v Brně, Husova 15), lhůtě pro přihlašování pohledávek a dalších, mohou po 
uplynutí těchto lhůt mezi tyto okolnosti dále patřit např. počet přihlášených věřitelů, rozsah 
majetkové podstaty dlužníka, způsoby zpeněžování majetkové podstaty a další. Ustanovený 
insolvenční správce soud o průběhu řízení ve svých zprávách pravidelně informuje. 
 
Celý průběh insolvenčního řízení ve věci dlužníka AEOLUS, řecká cestovní kancelář, s.r.o., IČO 
26909341, sídlem Minoritská 469/1, 602 00 Brno, vedené Krajským soudem v Brně pod sp.zn. 
31 INS 7152/2020, je včetně kompletní spisové dokumentace veřejně dostupný na webových 
stránkách Ministerstva spravedlnosti zde: 
https://isir.justice.cz/isir/ueu/evidence_upadcu_detail.do?id=A0B6550AC8C14B02E05333F21
FACF5D7 
  
Závěrem prosím přijměte omluvu za pozdní zpracování Vaší žádosti způsobené administrativním 
nedopatřením na straně povinného subjektu.  
 
S pozdravem 
 
         
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 

mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx
https://isir.justice.cz/isir/ueu/evidence_upadcu_detail.do?id=A0B6550AC8C14B02E05333F21FACF5D7
https://isir.justice.cz/isir/ueu/evidence_upadcu_detail.do?id=A0B6550AC8C14B02E05333F21FACF5D7

		2020-07-03T10:15:53+0200
	Mgr. Klára Belkovová




